
Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

19. 12. 2012  28 

Věc: 

Smlouva o poskytnutí účelové dotace z Fondu solidarity EU 

Důvod předložení: 

Rozhodnutí o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové dotace z Fondu solidarity EU 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje:  

Bez nároku na rozpočet Ústeckého kraje 

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. Jindřich Franěk, 

vedoucí odboru dopravy a silničního 

hospodářství 

 Jaroslav Komínek, 

člen Rady Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

 
 

usnesení číslo: 21/2R/2012 

dne: 

28. 11. 2012 

hlasování: 

pro 

11 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

6. 12. 2012   

Přílohy:  

1. Návrh smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Ústeckého kraje „FOND 

SOLIDARITY EU“ uzavírané mezi Ústeckým krajem a Správou a údržbou silnic 

Ústeckého kraje, příspěvkovou organizací 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání 

r o z h o d l o  

o uzavření smlouvy o poskytnutí dotace uzavírané mezi Ústeckým krajem a Správou a 

údržbou silnic Ústeckého kraje, příspěvkovou organizací, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení. 

Důvodová zpráva:  

Ústecký kraj požádal v rámci dalšího kola podávání žádostí o čerpání dotací z Fondu solidarity 

EU Ministerstvo financí o financování akcí „Dolní Poustevna III/2673 - opěrná zeď“ a „Silnice 

III/24095 Merboltice - opěrná zeď v km 13,00“ v celkové výši 4 041 498,- Kč. 

Při projednávání dalšího postupu při čerpání dotace bylo Ústeckému kraji v návaznosti na 



 

2 

závaznou metodiku Ministerstva financí sděleno, že je třeba uzavřít s příspěvkovou organizací 

Správa a údržba silnic Ústeckého kraje výše zmiňovanou smlouvu, neboť kraj v tomto případě 

není přímo oprávněným žadatelem, ale vystupuje v roli zprostředkovatele. 

Z důvodu výše poskytované dotace je třeba předložit tento materiál k rozhodnutí Zastupitelstvu 

Ústeckého kraje. 

Rada Ústeckého kraje na svém jednání dne 28. 11. 2012 doporučila zastupitelstvu kraje schválit 

návrh požadované smlouvy. Tento návrh byl ještě před jednáním Rady Ústeckého kraje zaslán 

ke schválení Ministerstvu financí, bohužel drobné připomínky byly ze strany ministerstva 

zaslány Ústeckému kraji až po projednání v radě kraje. Ministerstvem požadované doplnění 

smlouvy bylo dodatečně projednáno legislativně-právním odborem Krajského úřadu Ústeckého 

kraje s tím, že odbor LP nemá k těmto dodatečným úpravám připomínky. Příloha č. 1 tohoto 

materiálu tak obsahuje upravené, Ministerstvem financí odsouhlasené znění. 

 


